АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.06.2019 г №272

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Льговского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы», утверждённую Постановлением Администрации Льговского района Курской области №664 от 26.12.2018г. (далее Программа).
2. Заместителю Главы Администрации Льговского района Курской области Фрундину А.М.:
2.1 Обеспечить реализацию Программы.
2.2 Своевременно информировать Управление финансов Администрации Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской области Алферовой Т.В.:
3.1 Производить финансирование Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств.
4. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.
5.  Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Льговского района  		  С.Н. Коростелев

Утверждены
постановлением Администрации
Льговского района Курской области
от  04.06.2019г №272

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района курской области №664 от 26.12.2018г.  (далее Программа)

1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы» пункт «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансовых средств (в том числе дорожного фонда Льговского района Курской области) подпрограммы 1. Данная подпрограмма финансового обеспечения не имеет
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 24546,25318 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 12539,83318 тыс. рублей;
2020 год – 5801,555 тыс. рублей;
2021 год – 6204,865 тыс. рублей;
Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования программы в установленном порядке.
Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования программы в установленном порядке.
Общий объем финансовых средств (в том числе дорожного фонда Льговского района Курской области) подпрограммы 3. Данная подпрограмма финансового обеспечения не имеет
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы.
Объем финансирования мероприятий Подпрограммы 4 за счет средств бюджетов муниципальных образований района, расходов  учреждений составляет 750,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по годам:
2019г. – 650,0 тыс. руб.;
2020г. – 50,0 тыс. руб.;
2021г. – 50,0 тыс. руб.;
Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования программы в установленном порядке.

2. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»  пункт «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета муниципального района «Льговский район» (в том числе дорожного фонда Льговского района Курской области).
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 24546,25318 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 12539,83318 тыс. рублей;
2020 год – 5801,555 тыс. рублей;
2021 год – 6204,865 тыс. рублей
Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования подпрограммы в установленном порядке.

3. Приложение 3 к подпрограмме 2 «Развитие сети автомобильных дорог в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»»  изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная ) оценка расходов  подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»
	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспече-ния
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Подпрограмма
	«Развитие сети автомобильных дорог в Льговском районе в Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы
	Бюджет муниципа-льного района
	12539,83318
	5801,555
	6204,865

	в том числе:
	Проектные работы (строительство автомобильной дороги по ул. Берёзовка, Советская в д. Воронино Льговского района Курской области к детскому оздоровительному лагерю им. А.П. Гайдара -2019)

	713,269
	0
	0

	Документы территориального планирования

	45,0
	45,0
	45,0

	Межевание земельных участков под дорогами

	24,5
	0
	0

	Государственная  экспертиза проектов (капитальный ремонт автомобильных дорог по ул. Центральная и Садовая в п. Селекционный Льговского района Курской области)

	129,0808
	0
	0

	Проведение торгов по выбору подрядной организации

	0
	0
	0

	Софинансирование строительства автодорог с твердым покрытием

	0
	0
	0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

	11123,92788
	5756,555
	6159,865

	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог (строительство автомобильной дороги по ул. Комарова в д. Воронино Кудиницевского сельсовета Льговского района Курской области

	504,0555
	0
	0

4. В паспорте подпрограммы 4 «Повышения безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»  пункт «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет средств бюджетов муниципальных образований района, расходов  учреждений составляет 750,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования Подпрограммы по годам:
2019г. – 650,0 тыс. руб.;
2020г. – 50,0 тыс. руб.;
2021г. – 50,0 тыс. руб.;

5. Пункт IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4» подпрограммы 4 «Повышения безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 4 в целом составляет 750,0 тыс. рублей.
Средства на финансирование мероприятий выделяются на соответствующий финансовый год в пределах средств, предусмотренных на указанные цели.
Объемы финансирования Подпрограммы в ходе реализации будут корректироваться с учетом утвержденных расходов на очередной финансовый год, мероприятия – уточняться»

6. Приложение №1 к подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 4 «Повышение безопасности дорожного движения
в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»
(тыс. рублей)
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Направление расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении целевые значения

	Итого с 2019 по 2021год
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Цель. Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий в 2021 году в 1,5 раза по сравнению с 2018 годом

	1. Создание условий для улучшения качества и повышения безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области

	1.
	Проведение анализа выполнения владельцами транспортных средств (должностными лицами) профилактических мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения (соблюдение режимов труда и отдыха водителей, предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры, использование тахограмм и т.п.) в части соблюдения требований Федерального закона «О безопасности дорожного движения»
	2019-2021
	ИП Татаренко М.В. (по согласованию);
ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (по согласованию);
МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Создание цикла специальных тематических мероприятий по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий
	2019-2021
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский»  (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Подготовка цикла тематических мероприятий

	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорту Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский»  (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Отдел социальной защиты населения Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский»  (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3.
	Приобретение видео- и информационно-пропагандистской продукции, организация тематической наружной социальной рекламы (баннеры, перетяжки), а также размещение материалов в районной газете «Курьер»
	2019-2021
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет
	60
	20
	20
	20
	Выпуск наглядной агитации в виде баннеров, листовок различного формата, плакатов, размещение материалов в районной газете, в местах пребывания людей

	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет

	-
	-
	-

	4.
	Проведение акций: "Внимание - дети!", "Внимание - пешеход!", "Вежливый водитель", "Зебра", "Школьные каникулы", "День памяти жертв ДТП", "Пожилой пешеход", "День знаний", "День защиты детей" и т.д. размещение материалов в районной газете «Курьер» по вопросам безопасности дорожного движения
	2019-2021
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области  во взаимодействии с МО МВД России «Льговский»  (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Проведение мероприятий: "Внимание - дети!", "Внимание - пешеход!","Вежливый водитель", "Зебра", "Школьные каникулы, "День памяти жертв ДТП", "Пожилой пешеход", "День знаний", "День защиты детей" и.т

	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорту Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский»  (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Отдел социальной защиты населения Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	 -
	-
	-
	-

	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области  во взаимодействии с МО МВД России «Льговский»  (по согласованию) «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	 -
	-
	-
	-

	5.
	Оснащение современными техническими средствами и средствами обучения (уголки по ПДД, тренажеры, компьютерные программы) начальных и средних  образовательных учреждений
	2019-2021
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	60
	20
	20
	20
	Приобретение уголков по ПДД, тренажеры, компьютерные программы)

	6.
	Проведение детских конкурсов, викторин, сборов, фестивалей, а также профильных смен юных инспекторов движения
	2019-2021
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области во взаимодействии с МО МВД России «Льговский»  (по согласованию)
	прочие расходы
	Местный бюджет
	 -
	-
	-
	-
	Повышение правового сознания детей

	7.
	 Приобретение учебной и детской литературы, предметов детского обихода, с использованием креатива и слоганов по безопасности дорожного движения
	2019-2021
	Отдел образования Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет
	30
	10
	10
	10
	Оформление литературы для выполнения правового сознания слоганами по безопасности дорожного движения

	Отдел культуры, молодежной политики, физической культуры и спорту Администрации Льговского района Курской области
	прочие расходы
	Местный бюджет
	 -
	-
	-
	-

	8.
	Оплата услуг за электроэнергию на освещение мест концентрации ДТП на участках автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, проходящих по территориям населенных пунктов
	2019-2021
	Муниципальные образования  Льговского района
	прочие расходы
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	8 муниципальных образований района

	9.
	Внедрение в подразделениях служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, автоматизированных информационно-управляющих систем, позволяющих сократить время прибытия на место ДТП спецтранспорта
	2019-2021
	ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	МО МВД России «Льговский»  (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Оснащение подразделений служб, участвующих в ликвидации последствий ДТП, аппаратно-програмными комплексами, позволябщими с помощью электронной карты местности определить оптимальный маршрут движения к месту ДТП спецтранспорта
	2019-2021
	ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	МО МВД России «Льговский» (по согласованию)
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Проведение комплексных исследований и подготовка обоснованных предложений по регламентации деятельности и организации взаимодействия органов местного самоуправления, а также юридических лиц в области обеспечения безопасности дорожного движения
	2019-2021
	Администрация Льговского района Курской области
	прочие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	2019
	Администрация Льговского района Курской области
	Прочие расходы
	Местный бюджет
	600
	600
	-
	-
	Разработка и утверждение ком-плексной схемы организации дорож-ного движения, раз-работка программы мероприятий, направ-ленных на увеличение пропускной способ-ности по дорогам Льговского района, предупреждения заторных ситуаций с учетом изменения транспортных потребностей района, снижения аварийности и негативного воздействия на окружающую среду и здоровье населения

	Всего по Подпрограмме:

	-
	750
	650
	50
	50

7. Приложение №2 к подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 подпрограммы 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Льговском районе Курской области и безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы»
(тыс. рублей)
	Источники
финансирования,
направления
расходов

	Всего за
период
реализации
Подпрограммы
	в том числе по годам:

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Бюджеты муниципальных образований Льговского района
	750
	650
	50
	50

Итого по подпрограмме 4:

750

650

50

50